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3. Analýza příjmů, výnosů, výdajů a nákladů 
 
Tab. 5 Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1) 

       
          tis. Kč 

Název údaje č.ř. 

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem 

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito 

1 2 3 4 5 6 

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27) 1 990 099 977 018 299 326 269 829 1 289 425 1 246 847 

   v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20) 2 959 955 947 352 299 326 269 829 1 259 281 1 217 181 

    v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 892 705 881 091 298 830 269 336 1 191 535 1 150 427 

      v tom:  dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 137 726 126 189 208 250 202 330 345 976 328 519 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 59 903 66 693 124 486 111 816 184 389 178 509 

          dotace na VaV 6 77 823 59 496 83 764 90 514 161 587 150 010 

        dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 754 979 754 902 90 580 67 006 845 559 821 908 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 541 395 541 336 65 580 42 006 606 975 583 342 

          příspěvek 9 524 438 524 438 29 980 29 980 554 418 554 418 

          dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 0 0 35 000 11 426 35 000 11 426 

          ostatní dotace 11 16 957 16 898 600 600 17 557 17 498 

          dotace na VaV 12 213 584 213 566 25 000 25 000 238 584 238 566 

      získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 66 105 65 986 496 493 66 601 66 479 

      v tom:  dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 0 0 0 0 0 0 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 0 0 0 0 0 0 

          dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0 

        dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 66 105 65 986 496 493 66 601 66 479 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 0 0 0 0 0 0 

          dotace na VaV 19 66 105 65 986 496 493 66 601 66 479 

      získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 1145,9 275 0 0 1145,9 275 

      v tom:  dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 819 -52 0 0 819 -52 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0 0 0 0 0 

          dotace na VaV 23 819 -52 0 0 819 -52 
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        dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 326,9 326,9 0 0 326,9 326,9 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 326,9 326,9 0 0 326,9 326,9 

          dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0 

  v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29) 27 30 144 29 665 0 0 30 144 29 665 

        dotace spojené se vzdělávací činností 28 11 355 10 876 0 0 11 355 10 876 

        dotace na VaV 29 18 789 18 789 0 0 18 789 18 789 

                        

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36) 30 990 099 977 018 299 326 269 829 1 289 425 1 246 847 

    v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 612 979 619 233 190 066 153 822 803 045 773 055 

      v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 601 298 608 029 190 066 153 822 791 364 761 851 

        získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 0 0 0 0 0 0 

        získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 326,9 327 0 0 326,9 327 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 11 355 10 876 0 0 11 355 10 876 

      dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 377 120 357 785 109 260 116 007 486 380 473 792 

      v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 291 407 273 062 108 764 115 514 400 171 388 576 

        získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 66 105 65 986 496 493 66 601 66 479 

        získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 819 -52 0 0 819 -52 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 18 789 18 789 0 0 18 789 18 789 

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46) 41 990 099 977 018 299 326 269 829 1 289 425 1 246 847 

    v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 612 979 619 233 190 066 153 822 803 045 773 055 

      v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 59 903 66 693 124 486 111 816 184 389 178 509 

        dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 541 721 541 663 65 580 42 006 607 301 583 669 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 11 355 10 876 0 0 11 355 10 876 

      dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 377 120 357 785 109 260 116 007 486 380 473 792 

      v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 78 642 59 444 83 764 90 514 162 406 149 958 

        dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 279 689 279 552 25 496 25 493 305 185 305 045 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 18 789 18 789 0 0 18 789 18 789 

 

Poznámky                       
(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských zemědělských a lesních 
statků (VZaLS). 
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(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité na určitý účel v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6).  
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném 
kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím. 
(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování). 
(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.             
 
            

Tab. 5a Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 
              (bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV) 
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Poznámky                
(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za příspěvek MŠMT = Tab. 5, ř.9; za dotace MŠMT = Tab. 5, ř. 11; za dotace ostatních 
kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.18; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.25; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř.28. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, za každého poskytovatele VŠ vždy 
uvede součtový údaj (předpokládá se, že příspěvek poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v ostatních případech se bude jednat o dotaci). U každého poskytovatele pak budou uvedeny v řádcích 
zdroje z jednotlivých programů, které VŠ získala (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). Pokud škola realizuje vzdělávací 
projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude. 
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupec a, c, e).  
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VVŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky 
institucionálního charakteru (např. příspěvek) k dofinancování programů/aktivit uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel 
financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři. 
(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), fond provozních prostředků (FPP), fond účelově určených prostředků(FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které 
nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do fondů - jsou součástí "použitých" prostředků uvedených v této tabulce (sl. b, d, f). 
(5) Sloupec "k" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů).  
 
 

Celkové příjmy Univerzity Pardubice na  vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti bez prostředků na programové financování a 
na operační programy a VaV vzrostly oproti roku 2017 o cca 9 %, nárůst byl téměř ve všech dotačních titulech. Méně prostředků oproti roku 2017 bylo získáno na realizaci 
mezinárodních aktivit z programu ERASMUS. 
 
Prostředky projektu ERASMUS jsou přidělovány na akademický rok. V řádku 27  ve sloupci "a" i "b"  jsou z důvodu srovnatelnosti tabulky uvedeny poskytnuté dotace, které 
přišly v roce 2018 na účet Univerzity Pardubice. Skutečně použité prostředky byly ve výši 17 162 tis. Kč. Rozdíl byl kryt výnosy z minulých let, převedených přes účty 
časového rozlišení. 
 
Sloupec "j" - "vratka nevyčerpaných prostředků" zobrazuje ve všech řádcích skutečné vratky nevyčerpaných prostředků na depozitní účty poskytovatelů při finančním 
vypořádání dotací za rok 2018. 
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Tab. 5b Financování výzkumu a vývoje 
               (bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) 

 
 
Poznámky                
(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř.12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.19; za 
územní rozpočty = Tab. 5, ř.26; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř.29. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle institucionální a účelové podpory a dále podle jednotlivých 
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programů (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VŠ uvede pouze ty programy, ve kterých získává finanční prostředky. Za každého 
poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. Pokud škola realizuje výzkumný projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, 
spoluřeší projekty, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude. 
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem 
finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sl. a, c, e). 
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky 
institucionálního charakteru (např. IP na rozvoj VO) k dofinancování programů/aktivit uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel 
financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři. 
(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z 
veřejných rozpočtu EU nebo jiných zahraničních veřejných zdrojů. 
(5) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům. 
(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí 
"použitých" prostředků uvedených v této tabulce. 
(7) VVŠ uvede celkovou výši vratky nevyčerpaných prostředků odvedených na depozitní účet 
(8) VVŠ uvede ty prostředky ze sloupce "h", které byly převedeny na depozitní účet při finančním vypořádání daného roku dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání) 
(9) Sloupec "i" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů).  
(10) VVŠ uvede v členění dle povahy poskytovaných prostředků. Podle potřeby lze vložit další řádky 
 

 
Univerzita Pardubice získala v roce 2018 z veřejných zdrojů celkem 323 974 tis. Kč na výzkum a vývoj, objem takto získaných prostředků se meziročně zvýšil o 11 %.  
K meziročnímu poklesu došlo u přijatých dotací na projekty mezinárodní spolupráce MŠMT a dotací od Technologické agentury ČR. Největší nárůst byl u dotací z rezortních 
programů ČR (MV ČR a MK ČR) a také u přijatých dotací na řešení zahraničních projektů (H2020). 
 
Významným zdrojem financování výzkumné a vývojové činnosti na Univerzitě Pardubice stále zůstává institucionální podpora, v roce 2018 tvořila 61 % dotací přijatých na 
financování výzkumu bez prostředků poskytovaných na operační programy EU. 
 
Sloupec "h*" - "vratka nevyčerpaných prostředků na zákl. fin. vypořádání" zobrazuje ve všech řádcích skutečné vratky nevyčerpaných prostředků na depozitní účty 
poskytovatelů při finančním vypořádání dotací za rok 2018. Vratky na depozitní účet, které proběhly mimo finanční vypořádání, nejsou ve sloupci uvedeny. Stejně tak 
sloupec neobsahuje nevyčerpané prostředky, které byly v účetnictví předepsány k vrácení, ale budou vráceny na depozitní účty poskytovatelů až po ukončení realizace 
projektu v souladu s platným zněním vyhlášky MF 367/2015 Sb. 
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Tab. 5c Financování programů reprodukce majetku 

              
(tis. Kč) 

č.ř
. 

č. ř. 
v 

tab
. 5 

Identifikační číslo 
EDS (ISPROFIN) 

Název akce  

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné (1) 

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové 

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem  Vratka 

nevyčerpaných 
prostředků 

 Vlastní 
použité 

(3) 

Ostatní 
použité 

neveřejné 
zdroje 

celkem (4) 

Použité 
zdroje 
celkem 

poskytnuté (2) použité poskytnuté (2) použité 
poskytnut

é  
použité 

 

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f 
 

h i j=f+h+i 

1   133D21U004906 Rekonstrukce a stavební úpravy objektu rektorátu 0 0 35 000 11 426 35 000 11 426 0 
 

3 881 0 15 307 

2 10   C  e  l  k  e  m  (5)   0 0 35 000 11 426 35 000 11 426 0 
 

3 881 0 15 307 

 
Poznámky:               
(1) Uvedou se prostředky, které VVŠ v roce přijala/použila v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci akcí programů reprodukce majetku. V případě, že uvedená 
hodnota zahrnuje i jiné veřejné prostředky než prostředky MŠMT, uvede se tato skutečnost spolu s výší této částky v připojeném komentáři. 
(2) Uvedou se finanční prostředky ve výši dle vystavených limitek k 31. 12.  
(3) Uvedou se prostředky fondu reprodukce majetku VVŠ, případně investičního příspěvku daného roku.  Pokud v hodnotě bude investiční příspěvek obsažen, je třeba tuto skutečnost 
specifikovat v komentáři. 
(4) Uvedou se prostředky nezařazené v předchozích sloupcích. 
(5)  Součtová hodnota této tabulky se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5, ř.10. 
 
 

UPAR Rekonstrukce a stavební úpravy objektu rektorátu – zhotovitelem stavebních prací se stala na základě výsledku výběrového řízení firma UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 
Stavební práce byly zahájeny 10. 7. 2018 předáním staveniště a v průběhu druhého pololetí roku probíhaly dle uzavřené SOD.  
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Tab. 5d Financování programů strukturálních fondů 
 

 
 
Poznámky               
(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT bez VaV  do ř.5 a za MŠMT VaV do ř.6; za dotace ostatních kapitol SR bez VaV do 
ř.15 a ost. kap. SR VaV do ř.16 ; za úz. rozpočty bez VaV do ř.22 a za úz. rozp. VaV do ř.23. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle operačního programu, prioritní osy, oblasti 
podpory (nejpodrobnější údaj bude na úrovni oblasti podpory, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VVŠ uvede ty programy, ve kterých získává finanční prostředky (tzn. včetně 
IPN). Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj.  
(2) VVŠ uvede pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje zkratku: VaV.  
(3) Uvedou se prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném roce na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního 
programu a prioritní osy.  
(4) Uvedou se prostředky použité daném roce na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím. 
(5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z EU; např. v případě 
OP VK zde bude uvedeno 85%. 
(6) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům. 
(7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu. 
(8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za všechny roky trvání projektu. 
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(9) Uvedou se prostředky nezařazené  v předchozích sloupcích. Pokud jsou v uvedené hodnotě obsaženy i veřejné zdroje, poskytnuté škole ve sledovaném roce prostřednictvím jiného 
dotačního titulu,  je nutné tuto skutečnost specifikovat v komentáři. 

 
 
V roce 2018 bylo na Univerzitě Pardubice realizováno 15 projektů OP VVV, z toho čtyři nově přijaté. Na tyto projekty byly Univerzitě Pardubice poskytnuty zálohové platby, 
které jsou uvedeny v tabulce ve sloupcích „a“ a „c“. 
 
Dále obdržela Univerzita Pardubice prostředky na přípravu projektových žádosti v rámci projektu Smart Akcelerátor Pardubického kraje, které byly již vynaloženy v roce 
2017 a financovány ex post. Záporné čerpání ve sloupci b, f a j představuje odúčtování neuznaných nákladů čerpaných v roce 2017 na jiný zdroj. 
 
Údaje ve sloupci "g" - "Nevyčerpáno z poskytnutých veřejných prostředků v roce" odpovídají skutečnosti (zůstatku) v daném kalendářním roce, ale nevyjadřují skutečný 
zůstatek prostředků na dané dotační tituly v organizaci. Tabulka neobsahuje informaci o meziročním časovém rozlišení přijatých dotací. 
 
Ve sloupci „i“ – „Ostatní použité neveřejné zdroje“ je uvedeno spolufinancování projektů ve výši 5 %, a to z veřejných i neveřejných zdrojů. Částka 1 426 tis. Kč byla kryta 
z Fondu provozních prostředků,  10 791 tis. Kč z běžného a kapitálového příspěvku A+K, částka 1 325 tis. Kč z dotace na RVO a částka 2 881 tis. Kč z FRIM. 
 

 
 
Tab. 5e Finanční prostředky na spoluřešení projektů 

               
(tis. Kč) 

č.ř. Druh podpory /název programu 

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné 

Prostředky z 
veřejných zdrojů 

kapitálové 

Prostředky z 
veřejných zdrojů 

celkem 
Převody do fondů 

Nevyčerp. 
z poskyt. 
veřejných 

prostředků 
v roce (7) 

Vratka 
nevyčerpaných 

prostředků 

 

Ostatní 
použité 
neveřej. 
zdroje 

(5) 

Použité 
zdroje 
celkem 

poskytnuté (3) použité (4) poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP 
 

a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k 
 

l m= f+l 

1 Vzdělávání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 0 

2 Výzkum a vývoj 40 439 40 438 0 0 40 439 40 438 0 0 270 1 1 
 

1 125 41 563 

3      MŠMT - Účelová podpora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 0 

4      Ostatní kapitoly státního rozpočtu 40 439 40 438 0 0 40 439 40 438 0 0 270 1 1 
 

1 125 41 563 

5          GAČR 11 718 11 717 0 0 11 718 11 717 0 0 98 1 1 
 

0 11 717 

6 program GA - standardní projekty 9 518 9 518 0 0 9 518 9 518 0 0 98 0 0 
 

0 9 518 

7 program GB - projekty na podporu excelence v základním výzkumu 2 200 2 199 0 0 2 200 2 199 0 0 0 1 1 
 

0 2 199 

8          TAČR 17 457 17 457 0 0 17 457 17 457 0 0 123 0 0 
 

975 18 432 

9 program TH - EPSILON 8 005 8 005 0 0 8 005 8 005 0 0 123 0 0 
 

94 8 099 

10 program TE - Centra kompetence 9 452 9 452 0 0 9 452 9 452 0 0 0 0 0 
 

881 10 333 
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11          Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 10 514 10 514 0 0 10 514 10 514 0 0 49 0 0 
 

150 10 664 

12 program FV - TRIO 10 514 10 514 0 0 10 514 10 514 0 0 49 0 0 
 

150 10 664 

13          Ministerstvo zemědělství ČR 750 750 0 0 750 750 0 0 0 0 0 
 

0 750 

14 program aplikovaného výzkumu QK - ZEMĚ 750 750 0 0 750 750 0 0 0 0 0 
 

0 750 

15      Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 0 

16      Prostředky ze zahraničí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 0 

17 Operační programy 3 119 2 285 4 408 4 407 7 527 6 692 0 0 0 835 0 
 

0 6 692 

18      MŠMT 3 038 1 462 4 408 4 407 7 446 5 869 0 0 0 1 577 0 
 

0 5 869 

19      OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání 3 038 1 462 4 408 4 407 7 446 5 869 0 0 0 1 577 0 
 

0 5 869 

20      MPO 81 823 0 0 81 823 0 0 0 -742 0 
 

0 823 

21 OP PIK - Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 81 823 0 0 81 823 0 0 0 -742 0 
 

0 823 

22 C  e  l  k  e  m 43 558 42 723 4 408 4 407 47 966 47 130 0 0 270 836 1 
 

1 125 48 255 

 
Nejvýznamnějším zdrojem spoluřešitelských příspěvků byly v roce 2018 pro Univerzitu Pardubice granty aplikovaného výzkumu a vývoje Ministerstva průmyslu a obchodu 
(TRIO) a Technologické agentury ČR (Centra kompetence, EPSILON). Hlavními nositeli těchto grantů jsou subjekty aplikační sféry; akademičtí a výzkumní pracovníci UPa se 
na jejich řešení podílejí.  
Dalším významným zdrojem prostředků na výzkum a vývoj zůstávají spoluřešitelské granty základního výzkumu financované Grantovou agenturou ČR. 
 
V rámci operačních programů participovala Univerzita Pardubice v roce 2018 na jenom projektu financovaném z OP VVV a dvou projektech OP PIK. 
 
Prostředky přijaté na spoluřešení projektu, kde hlavním řešitelem projektu z veřejných zdrojů je jiná instituce, eviduje Univerzita Pardubice na analytickém účtu 682-800 
(běžné prostředky) a na analytickém účtu 911-619 (investiční prostředky). Čerpání prostředků je evidováno na samostatných projektových zakázkách. 
Prostředky získané nepeněžní formou (přístupem k elektronickým informačním zdrojům) nejsou evidovány na výsledkových ani fondových účtech; nehmotný majetek je 
evidován pouze rozvahově, resp. podrozvahově.  
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Tab. 6 Přehled vybraných výnosů 

     
(v tis. Kč) 

č.ř. Vybrané činnosti 

Výnosy za rok  (1) 

Hlavní   
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

A Transfer znalostí (1) 6 183 14 781 20 964 

A.1 

v tom 

příjmy z licenčních smluv (2) 0 637 637 

A.2 příjmy ze smluvního výzkumu (3) 5 569 7 189 12 758 

A.3 
placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů 
aplikační sféry (4) 

614 391 1 005 

A.4 konzultace a poradenství (5) 0 6 564 6 564 

B Tržby  za vlastní služby (6) 54 470 24 400 78 871 

C Pronájem 5 760 547 6 307 

C.1 

v tom 

budovy, stavby, haly 0 0 0 

C.2 pozemky 0 0 0 

C.3 prostory (7) 5 709 547 6 256 

C.4 ostatní 51 0 51  

D Tržby z prodeje majetku  314 0 314 

D.1 

v tom 

budovy, stavby, haly 0 0 0 

D.2 pozemky 77 0 77 

D.3 ostatní 237 0 0 

E Dary 1 529 0 1 529 

F Dědictví 0 0 0 

 
Poznámky 
(1) Údaje budou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy. 
(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či 
poskytnutí licence na některou z ochran duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k 
patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových výrobků, 
novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje 
nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel 
se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí 
obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele. 
(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné 
potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a 
potřeb. Za tento výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, 
originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její 
potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, 
pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem 
účelové podpory na aplikovaný výzkum. 
(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací 
kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o 
podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci, apod. - vždy s podmínkou, že hlavní činnost není 
výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou "na zakázku", tzn. po dohodě s danou organizací 
pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve 
společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, 
neboť tato chtěla školit své zaměstnance. 
(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře 
intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními 
podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem 
konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu. 
(6) Do řádku "Tržby za vlastní služby" se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na 
syntetickém účtu 602 "Tržby z prodeje služeb" bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje 
výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na účtu 602 Tržby z prodeje služeb uvede tuto informaci do 
komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6. 
(7) Do řádku "Prostory" se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly. 
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Část A Transfer znalostí  
Řádek A.1 Příjmy z licenčních smluv. V roce 2018 se jednalo o příjem z prodeje licencí tuzemským subjektům. 
Řádek A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu zahrnuje celkový objem příjmů ze smluv o dílo, uzavřených na základě 
poptávky po konkrétním smluvním výzkumu. Jedná se o výzkum na zakázku, který realizovaly fakulty 
technického zaměření (FChT, DFJP, FEI) pro potřeby subjektů aplikační sféry s termínem splnění do jednoho 
roku. 
Řádek A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry - hlavní činnost - převážně jde o 
licenční studium, které je čtyřsemestrální, schválené akademickým senátem fakulty, se specifickým zaměřením  
a za úplatu. V doplňkové činnosti se jedná o krátkodobá školení a kurzy pro pracovníky externích firem, a to 
v jejich prostorách nebo v učebnách UPa. 
Řádek A.4 Konzultace a poradenství (doplňková činnost) - jedná se o komerční činnost univerzity, a to vysoce 
odbornou, specificky zaměřenou, ale jinou, než věda a výzkum. Konkrétně jde o krátkodobou spolupráci 
uzavřenou formou objednávek (analýzy, rozbory, posudky) či smluv o dílo. Do této kategorie patří rovněž kurzy 
pro vlastní zaměstnance a přípravné kurzy pro uchazeče o studium pořádané Univerzitou Pardubice. 
Část B Tržby za vlastní služby (hlavní činnost) zahrnuje v největším objemu služby poskytované SKM – ubytování 
a stravování studentů, dále platby za studium, tržby z konferencí, kopírovací služby a propagace. Část výnosů je 
uvedena v řádku C Pronájem. V doplňkové činnosti jsou nejvyšší položkou tržby ze smluv o dílo, ze servisních 
činností a přípravných kurzů pořádaných Univerzitou Pardubice. Další významnou část tvoří tržby za služby 
poskytované SKM – ubytování a stravování a tržby za tiskařské práce. 
Část služeb (platby za studium, servisní činnost a některé smlouvy o dílo) jsou zároveň uvedeny v části A 
Transfer znalostí. 
Část C Tržby z pronájmu ve výši 5 694 tis. Kč jsou účtovány na účtu 602 - služby, částka 613 tis. Kč je účtována 
na účtu 649 – ostatní výnosy. 
Část D Tržby z prodeje majetku představuje částka 77 tis. Kč za prodej pozemku Statutárnímu městem 
Pardubice a 237 tis. Kč z prodeje již nepoužívaného a vyřazeného hmotného majetku. 

 
 
Tab. 7 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou 

     
(tis. Kč) 

č.ř. Položka 
Výnosy (1) 

Z toho 
stipendijní 

fond - 
tvorba (1) 

Počet 
studentů (2) 

Průměrná 
částka na 1 
studenta v 

Kč (3) 

a b c d 

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 5 028 9 408 7 483 –  

2 
poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 
odst. 1) 

3 502 –  6 984 500 

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) - 9 408  459 20 500 

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4) 1 527  –  40 38 200 

6 
Úhrada za další činnosti poskytované vysokou 
školou (4) (5) 

1 563 –  1 859 –  

7 
úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo 
U3V 

1 288  –  956 8 897 

8 úplata za poskytování U3V 217  –  656 331 

9 poplatek za - duplikát diplomu 16  –  16 1 000 

10                         duplikát indexu 6  –  19 300 

11                         změnu rozvrhu 16  –  82 200 

12                         potvrzení o studiu 14  –  94 150 

13                         výpis známek 5  –  36 150 

14 Celkem 6 591 9 408 9 342 –  

 
 
Poznámky 
(1) VŠ uvede celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované veřejnou 
vysokou školou přijala od studentů/dalších účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce.   
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(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činnosti 
zaplatili. 
(3) Položku v každém řádku sloupce "a" vydělí VŠ počtem studentů /účastníků vzdělávání ve sloupci "c". Pokud existuje 
jednotková sazba, stačí zde uvést tuto.  
(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb. 
(5) VŠ vloží řádky dle potřeby. Může se jednat např. o úhradu nákladů spojených se zakončením studia, cizojazyčné 
potvrzení o studiu, duplikát výkazu o studiu, dodatečný zápis, atp. To se týká i případných příjmů podle § 60a novely 
zákona 111/1998 Sb. 
      
Kontrolní vazba     
sl. b" Celkem = vazba na stipendijní fond (Tab. 11.c)     
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Tab. 8 a Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle zdroje financování - mzdy vč. OON) (1) 

 

 

 

 

Tab. 8 b Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle akademických kategorií - bez OON) 

            

(v tis. Kč) 

č.ř. Ukazatel 

kapitola 333 - MŠMT ostatní zdroje rozpočtu VŠ CELKEM 

Počet 
pracovníků 

(3) 
Mzdy 

Průměrná měsíční 
mzda (Kč) 

Počet 
pracovníků 

Mzdy 
Průměrná 

měsíční 
mzda (Kč) 

Počet 
pracovníků 

Mzdy 
Průměrná 

měsíční 
mzda (Kč) 

1 2 3=sl.2/12/sl.1*1000 4 5 
6=sl.5/12     

/sl.4*1000 
7 8 

9=sl.8/12   
/sl.7*1000 

1 

Vysoká 
škola 

akademičtí 
pracovníci (4) 

pedagogičtí pracovníci V, V a I 0 73 0 7 5 723   7 5 796 64 741 

2 profesoři 47 44 665 78 708 12 8 708   60 53 373 74 740 

3 docenti 80 50 029 51 990 24 13 299   104 63 327 50 554 

4 odborní asistenti 208 97 733 39 094 59 29 944   267 127 677 39 852 

5 asistenti 80 30 534 31 738 13 5 915   94 36 448 32 471 

6 lektoři 0 0 0 0 0   0 0 0 

7 CELKEM 416 223 034 44 680 116 63 588   532 286 622 44 907 

8 vědečtí pracovníci (5) 25 15 370 51 212 44 19 278   69 34 648 42 096 
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9 ostatní (6) 370 126 377 28 453 43 17 089   413 143 466 28 971 

10 KaM 13 2 442 15 508 46 12 836 23 013 60 15 277 21 361 

11 VZaLS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 CELKEM 824 367 222 37 127 249 112 791   1 073 480 013 37 289 

 
Poznámky             
(1) Mzdy = plnění poskytované za vykonanou práci či v přímé souvislosti s prací poskytovanou na základě pracovního poměru, a to bez sociálního a zdravotního pojištění, které odvádí 
zaměstnavatel; OON obsahuje pouze platby za provedenou práci (DPP, DPČ), neobsahuje sociální a zdravotní pojištění, které odvádí zaměstnavatel. 
(2) Obsahuje prostředky z GA ČR, TA ČR, ministerstev a dalších národních zdrojů (bez operačních programů EU). 
(3) Počet pracovníků = průměrný počet zaměstnanců přepočtený na plný úvazek (full-time equivalent). Zahrnuje počty zaměstnanců v jednotlivých kategoriích za celý sledovaný rok 
přepočtené na zaměstnance s plným pracovním úvazkem, zaokrouhlené na celé číslo.  Počet pracovníků ve sl.1 je odvozený od mzdových prostředků hrazených z kapitoly 333-MŠMT; ve sl. 4 je 
odvozený od mzdových prostředků hrazených z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ.  
(4) Jedná se o pracovníky vysoké školy, kteří jsou vnitřním předpisem vysoké školy zařazeni mezi akademické pracovníky. Zároveň platí, že se v rámci svého úvazku věnují pedagogické nebo 
vědecké činnosti; není možné mezi akademické pracovníky zařadit vědecké pracovníky, kteří na vysoké škole pouze vědecky pracují a vůbec nevyučují. Vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci 
podílející se na pedagogické činnosti budou započteni do vyznačených kategorií akademických pracovníků. 
Pokud vysoká škola v rámci svých vnitřních předpisů eviduje i jiné kategorie akademických pracovníků, doplní řádek "ostatní" a v komentáři blíže vysvětlí, o jaké pracovníky se jedná. Výčet v 
jednotlivých kategoriích (řádcích) akademických pracovníků se nesmí překrývat, celkový součet musí odpovídat skutečným přepočteným "full-time" akademickým pracovníkům. Celkový součet 
za kategorii akademických pracovníků a vědeckých pracovníků musí souhlasit s údajem vykázaným ve výroční zprávě o činnosti, tabulka 7.1. 
(5) Jedná se o vědecké pracovníky, kteří v rámci svého úvazku na vysoké škole pouze vědecky pracují. Pedagogické činnosti se nevěnují vůbec. 
(6) Úvazky pracovníků, kteří se nevěnují ani pedagogické ani vědecké činnosti. Jde zejména o technicko- hospodářské pracovníky, provozní a obchodně provozní pracovníky, zdravotní a ostatní 
pracovníky, atp. 
(7) Hodnota mezd CELKEM v řádku 6 (CELKEM) tab. 8.a se rovná hodnotě mezd CELKEM ve sl. 8, ř. 12 tabulky 8.b. 
(8) Hodnota mezd CELKEM ve sl. 2, ř. 12 tabulky 8.b. se rovná součtu hodnot mezd CELKEM ve sloupcích 1 a 3  řádku 6 tabulky 8.a. Hodnota mezd CELKEM ve sl. 5, ř. 12 tabulky 8.b. se rovná 
součtu hodnot mezd CELKEM ve sloupcích 5, 7, 9, 11, 13, 15 a 17  řádku 6 tabulky 8.a 
     
Komentář k tab.8.b:  

Tab.8.b: řádek 1, sloupec 1 a 3 pedagogičtí pracovníci V, V a I není uveden počet pracovníků a průměrná mzda. Jedná se o částku vyplacených mezd a odměn pro pracovníky 
Centra pro etiku FF v rámci dotace MŠMT pro VVŠ. 
Tab.8.b: sloupec 6, řádek 1-9; průměrná měsíční mzda z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ není vyplněna, neboť ve sloupci 5 jsou v souladu s metodikou výkazu Škol P1b-04 
zahrnuty i odměny z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ i těch pracovníků, jejichž úvazky jsou započteny ve sloupci 1. Proto by vypočtená průměrná měsíční mzda neodpovídala 
skutečnosti. Řádek 12 – průměrná mzda Celkem – také není vyplněna, není zde vypovídající hodnota. 
Tab.8.b: řádek KaM - z kapitoly MŠMT je hrazena menza; koleje jsou hrazeny z vlastních zdrojů (ostatní zdroje rozpočtu VŠ).     
     
Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců Univerzity Pardubice za rok 2018 je 1073, což je o 19 více oproti roku 2017. Průměrný přepočtený evidenční počet 
akademických pracovníků se zvýšil z 525 na 532. Z toho placených z kapitoly 333 bylo 416. Akademičtí pracovníci představují  49,5 % z celkového přepočteného počtu 
zaměstnanců univerzity.  
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Průměrný přepočtený evidenční počet vědeckých pracovníků (nepodílejících se na pedagogické činnosti) za rok 2018 byl 69. Oproti loňskému roku je zde nárůst o 6 
pracovníků. Vědečtí pracovníci v roce 2018 představovali 6,43 % z celkového přepočteného počtu zaměstnanců.        
 
 

Tab. 9  Stipendia 

         
(v tis. Kč) 

  

č.ř. Druh stipendia 

Zdroje  
Celkem 

vyplaceno (2) 

Příspěvek 
/ dotace 
MŠMT 

Stipendijní 
fond VŠ 

Dary Granty 
Zahraniční 

granty 
Ostatní (1) CELKEM Studenti Ostatní 

a b c d e f g=a+b+c+d+e+f e f 

1 STIPENDIA přiznána a vyplacena   58 280  14 723 162 385 10 638 49 84 237 84 237          0 

2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 0 9 175 0 0 0 0 9 175 9 175 0  

3 
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b) 

0 1 523 162 0 0 42 1 727 1 727 0  

4 
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního 
právního předpisu, § 91 odst.2 písm. c) 

11 795 0 0 385 0 0 12 180 12 180 0  

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 0 60 0 0 0 0 60 60 0  

6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3) 826 0 0 0 0 0 826 826 0  

7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 18 628 3 181 0 0 26 7 21 841 21 841 0  

8 z toho ubytovací stipendium 18 476 0 0 0 0 0 18 476 18 476 0  

9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 1 857 60 0 0 6 330 0 8 247 8 247 0  

10 z toho ERASMUS 428 0 0 0 6 330 0 6 758 6 758 0  

11   CEEPUS 5 0 0 0 0 0 5 5 0  

12   ostatní 1 425 60 0 0 0 0 1 485 1 485 0  

13 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 5 066 724 0 0 4 283 0 10 073 10 073 0  

14 z toho ERASMUS 0 0 0 0 4 283 0 4 283 4 283 0  

15   CEEPUS 152 0 0 0 0 0 152 152 0  

    zahraniční studenti 4 914 0 0 0 0 0 4 914 4 914 0  

16   ostatní 0 724 0 0 0 0 724 724 0  

17 studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c)  20 108 0 0 0 0 0 20 108 20 108 0  

18 jiná stipendia 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

19 z toho (1) 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Poznámka 
(1) VVŠ uvede, jaké další zdroje použila k financování stipendií. 
(2) VVŠ uvede celkovou částku, kterou vyplatila na stipendiích - odděleně pro studenty a pro ostatní účastníky vzdělávání. 

 

Tab. 10 a Neinvestiční náklady a výnosy Koleje a menzy (KaM) – oblast stravování 

             
(v tis.Kč) 

č.ř. 

Menzy a 
ostatní 

stravovací 
zařízení na 

zákl. 
smluvního 
vztahu (1) 

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření 

v hlavní 
činnosti 

v 
doplňkové 

činnosti 

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti 

v hlavní 
činnosti 

v doplňkové 
činnosti od studentů 

od zaměst-  
nanců (2) 

ostatní (3) z dotace MŠMT  celkem 
od cizích 
strávníků 

ostatní  celkem 

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c 

1 Menza UPA 14 765 1 178 7 056 3 047 178 3 476 13 757 1 512 0 1 512 -1 008 334 

2 Celkem 14 765 1 178 7 056 3 047 178 3 476 13 757 1 512 0 1 512 -1 008 334 

 
Poznámky 
(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků. 
(2) V případě, že výnosy od zaměstnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. "j" a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři 
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti stravování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl. "f" a pod tabulkou stručně upřesní, o co se 
jedná. 

 
Oproti roku 2017 se odběr hlavních jídel snížil o 84 376 porcí. Odběr hlavních jídel u smluvních partnerů se oproti roku 2017 snížil o 2 405 porcí. 
Celkem bylo vydáno 230 666 hlavních jídel. Z toho odebrali studenti 145 795 porcí, zaměstnanci 68 284 porcí a ostatní 16 587 porcí. 
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Tab. 10 b Neinvestiční náklady a výnosy Koleje a menzy (KaM) – oblast ubytování 

             
(v tis.Kč) 

č.ř. 

Koleje a 
ostatní 

ubytovací 
zařízení 

provozované 
VVŠ (1) 

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření 

v hlavní 
činnosti 

v 
doplňkové 

činnosti 

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti 
v hlavní 
činnosti 

v doplňkové 
činnosti 

od studentů  
od zaměst-  
nanců (2) 

ostatní (3) 
z dotace 
MŠMT  

celkem 
od cizích 

ubytovaných 
ostatní  celkem 

  

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c 

1 Koleje UPA 30 529 3 558 30 789 0 4 014 0 34 803 5 413 540 5 971 4 274 2 413 

2 Celkem 30 529 3 558 30 789 0 4 014 0 34 803 5 413 540 5 971 4 274 2 413 

 
Poznámky 
(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků. 
(2) V případě, že výnosy od zaměstnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. "j" a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři.  
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti ubytování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl "f" a pod tabulkou stručně upřesní, o co se 
jedná. 
             
Kontrolní vazby           
Součet hodnot sloupku "b", resp. "c"  za oblast stravování a sloupku "b", resp. "c" za oblast ubytování se rovná součtu hodnot z řádku 0038 sl. 1, resp. sl. 2 dílčího výkazu zisku a ztrát (Tab. 2) 
za součást školy KaM. 
Součet hodnot sloupků "h", resp. "k"  za oblast stravování a sloupků "h", resp. "k" za oblast ubytování se rovná součtu hodnot z řádku 0060 sl. 1, resp. sl. 2 dílčího výkazu zisku a ztrát (Tab. 2) 
za součást školy KaM. 
 

 
Celkový počet lůžkodnů v roce 2018 byl 359 791. Z celkového počtu lůžkodnů obsadili studenti 336 112 lůžkodnů, zaměstnanci 3 022 lůžkodnů a hosté 20 657 lůžkodnů. 
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Graf 10c Struktura nákladů a výnosů dle účetních skupin, meziroční srovnání 
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Graf 10d Struktura nákladů a výnosů dle typů zdroje, meziroční srovnání 
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Graf 10e Struktura nákladů a výnosů dle fakult, vývoj 
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Graf 10f Struktura provozních nákladů budov 
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Graf 10g Vývoj spotřeby a cen médií 
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